
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο    18
ο
  έτους  2012 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση  18
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  25   ΜΑΙΟΥ  2012, ηµέρα  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ    και ώρα 13.00, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  18/  21-05-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας,  Αντιπρόεδρος,  3.  Αρναούτογλου Φωτεινή,    4. Χασαπίδης Κων/νος,   5.   

Ίντος ∆ηµήτριος,   6.  Χρυσανθίδης Βασίλειος,  7.  Γαλάνης  Στέργιος  

(αναπληρωτής)  ,  Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:     1. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  2. Αποστολίδου Ραχήλ,  3. Μερετούδης 

                              ∆ηµήτριος,   Μέλη 

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η          267 / 2012 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:       Έγκριση   δαπάνης  Συντήρησης και  Λειτουργίας Ελεγχόµενης  

                              Στάθµευσης για το έτος 2012-2013. 

 

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  9
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. ∆ήµαρχος 

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  

6529/7-2-2012 εισήγηση της  ∆/νσης  ∆ηµοτικής Αστυνοµίας   του ∆ήµου, που έχει 

ως εξής: 

 

«κ. ∆ήµαρχε, 

 

-1- 

ΑΔΑ: Β4ΛΝΩ10-ΗΝΟ



Για την συντήρηση και αποκατάσταση βλαβών των 20 αυτόµατων µηχανών 

εκδόσεως εισιτηρίων ελεγχόµενης στάθµευσης, κρίνεται απαραίτητη η ανάθεση των 

εργασιών αυτών, δυνάµει των διατάξεων του άρθρου 209 του Ν.3463/2006, του 

άρθρου 13 του Ν.2503/1997 και τις αντίστοιχες του άρθρου 11 του Π.∆.28/1980 σε 

κάποιο φυσικό πρόσωπο. 

 Επειδή η συντήρηση και η αποκατάσταση βλαβών, που ενδέχεται να 

προκύψουν είναι επιβεβληµένη, προτείνουµε την ανανέωση της σύµβασης των 

εργασιών µε τον κ. Κασµερίδη Γεώργιο του Αντωνίου, Τεχνικό – Ηλεκτρονικό, 

κάτοικο Σερρών επί της οδού Μ. Αλεξάνδρου 28 µε Α.Φ.Μ. 100899573 και 

παρακαλούµε : 

1. Για την έγκριση αναθέσεως στον ειρηµένο των περιγραφηθέντων εργασιών, 

για το χρονικό διάστηµα ενός έτους (2012-2013) από 27-03-2012 έως 26-03-

2013. 

2. Για τον καθορισµό της αµοιβής του ανωτέρω, στο ποσό των 8400 ευρώ χωρίς 

Φ.Π.Α. 

3. Για την ψήφιση της ανωτέρω πίστωσης. 

4. Για την έγκριση σχεδίου συµβάσεως. 

5. Για την ανάθεση υπογραφής της συµβάσεως από τον κ. ∆ήµαρχο Σερρών, µε 

την προϋπόθεση ότι όταν ολοκληρωθεί το σύστηµα της ελεγχόµενης 

στάθµευσης µόνο µε κάρτα να µπορεί ο ένας από τους δύο συµβαλλόµενους, 

δηλαδή, ο ∆ήµος να διακόψει τη σύµβαση µε 12 µόρια». 

 

     

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

Α) Εγκρίνει   την  απ ευθείας  ανάθεση για την  συντήρηση-λειτουργία συστήµατος 

ελεγχόµενης στάθµευσης για το έτος  ( 2012-2013) από 27-3-2012 έως 26-03-2013 

στον κ. ΚΑΣΜΕΡΙ∆Η  ΓΕΩΡΓΙΟ του Αντωνίου. 

 

Β)  Καθορίζει την αµοιβή  της σχετικής εργασίας στο ποσό των 8.400,00 € χωρίς τον 

Φ.Π.Α. 

 

Γ)  ∆ιαθέτει (ψηφίζει) πίστωση ποσού 14.082,00 € σε βάρος του ΚΑ 00.6117.003  

του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2012 µε την ένδειξη  

«ΣΥΜΒΑΣΗ- ΥΠΟΛΟΙΠΟ ∆ΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ  2012 (1
ος

,2
ος

,3
ος

 2012) 

∆ΑΠΑΝΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 2012-

2013 ( αρ.209 Ν.3463/2006, αρ. 13 Ν.2503/1997, αρ. 11 Π∆ 28/1980)». 

 

∆)  Εγκρίνει το συνηµµένο  σχέδιο της σχετικής σύµβασης µε τον ειρηµένο των 

περιγραφόµενων εργασιών κ. ΚΑΣΜΕΡΙ∆Η ΓΕΩΡΓΙΟ του Αντωνίου. 

 

Ε)  Αναθέτει την υπογραφή της σύµβασης στον κ. ∆ήµαρχο Σερρών , µε την 

προϋπόθεση ότι όταν ολοκληρωθεί το σύστηµα της ελεγχόµενης στάθµευσης µόνο µε 

κάρτα να µπορεί ο ένας από τους δύο συµβαλλόµενους, δηλαδή, ο ∆ήµος να διακόψει 

τη σύµβαση µε 12 µόρια». 

-2- 

ΑΔΑ: Β4ΛΝΩ10-ΗΝΟ



Ζ)  Τον ανάδοχο βαρύνουν οι προβλεπόµενες από τον νόµο κρατήσεις. 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

 

                                                            1)  Γκότσης Ηλίας                                                              

                                                                                                                         

                                                                          2)  Αρναούτογλου Φωτεινή 

         

               3) Χασαπίδης Κων/νος   

 

               4)  Ιντος ∆ηµήτριος   

           

               5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

                                                                                     6)  Γαλάνης  Στέργιος 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες    11-06-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

ΑΔΑ: Β4ΛΝΩ10-ΗΝΟ


